

## Lucrari de ajustare a retelelor inginiesti pentru conectarea tomografului a IMSP IMU

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 277 312,72 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                       | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|---|---------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |   |         |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3   | 4       | 5                                     | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Utilaj</b>                            |         |                                       |                        |           |
| 1      | hm1                         | Homut 5x200 mm neilon Blec                  | 100 buc | 2,000                                 | 49,00                  | 98,00     |
| 2      | jg                          | Jgheab metalic inox 100x100x1300mm          | m       | 9,000                                 | 50,00                  | 450,00    |
| 3      | pap                         | Papuc de cablu 50mm                         | buc     | 24,000                                | 16,50                  | 396,00    |
| 4      | cab                         | Cablu ВВГнг (А) -LST 4x50mm2                | m       | 25,000                                | 508,30                 | 12 707,50 |
| 5      | muf                         | Mufa de conexiune СТТ(тп) 1,0 kV 4x25/50    | buc     | 2,000                                 | 397,50                 | 795,00    |
| 6      | muf1                        | Dulap montat pe perete ЩМП-5-0-36 УХЛЗ IP31 | buc     | 1,000                                 | 2 008,00               | 2 008,00  |
| 7      | muf2                        | Contactator ПМЛ-3500, 250А                  | buc     | 1,000                                 | 170,00                 | 170,00    |
| 8      | muf3                        | Releu RTM10                                 | buc     | 1,000                                 | 1 000,00               | 1 000,00  |
| 9      | muf4                        | Releu РТИ-1312                              | buc     | 1,000                                 | 162,00                 | 162,00    |
| 10     | muf5                        | Comutator 10А 3P                            | buc     | 1,000                                 | 223,00                 | 223,00    |
| 11     | muf6                        | Sina N de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe      | buc     | 2,000                                 | 150,00                 | 300,00    |
| 12     | muf7                        | DIN-Sina zincata L=600 mm                   | buc     | 2,000                                 | 25,00                  | 50,00     |
| 13     | muf8                        | Automat BA88-35, 3P, 250A                   | buc     | 1,000                                 | 1 863,00               | 1 863,00  |
| 14     | muf9                        | Intrerupator cu pirghie BP32-31, 250A       | buc     | 1,000                                 | 1 183,00               | 1 183,00  |

| 1  | 2           | 3   | 4      | 5      | 6         | 7                |
|----|-------------|---|--------|--------|-----------|------------------|
| 15 | muf10       | Automat VA47-29M, 1P, 10A, C  | buc    | 1,000  | 30,00     | 30,00            |
| 16 | muf11       | Automat VA47-29M, 1P, 16A, C  | buc    | 1,000  | 30,00     | 30,00            |
| 17 | fir1        | Fir PIB 1x1,5 mm2   | m      | 20,000 | 3,00      | 60,00            |
| 18 | fir2        | Fir PIB3 1x50 mm2   | m      | 2,000  | 82,33     | 164,66           |
| 19 | stav        | Stabilizator Resanta 2000W/220-260  | buc    | 2,000  | 1 540,00  | 3 080,00         |
|    |             | <i>Total</i>  | lei    |        |           | 24 770,16        |
|    |             | <i>Cheltuieli de depozitare</i>   | 1,20 % |        |           | 297,24           |
|    |             | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |        |           | <b>25 067,40</b> |
|    |             | <b>2. Montarea retele electrice Dulap</b>   |        |        |           |                  |
| 20 | RpEQ07A     | Accesul   | h-om   | 1,000  | 55,00     | 55,00            |
| 21 | RpEP06A     | Inlocuirea conductoarelor la comutatie secundara  | buc    | 1,000  | 11,00     | 11,00            |
| 22 | RpEP01A     | Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)  | buc    | 1,000  | 1 485,00  | 1 485,00         |
| 23 | 08-01-026-4 | Instalatii complete de distributie 6-10 kV: dulap de montare exteriora cu intreruptor fara coridor de deservire | buc    | 1,000  | 1 868,55  | 1 868,55         |
| 24 | RpEP08A     | Montarea intreruptorului in punct de alimentare   | 10 buc | 1,000  | 46,20     | 46,20            |
| 25 | 08-02-153-1 | Cutie cu suport si polite pentru pozarea cablurilor, pina la 35 kV  | 100 m  | 1,000  | 10 842,60 | 10 842,60        |
| 26 | RpEM03A     | Executarea mansonului terminal de tip "AABIU", "AASvU"  | buc    | 1,000  | 319,00    | 319,00           |
| 27 | RpEM19A     | Fazarea cablului  | buc    | 1,000  | 88,00     | 88,00            |
| 28 | RpEP18A     | Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare   | buc    | 1,000  | 9,90      | 9,90             |
| 29 | RpEM06A     | Conectarea cablului in cutia cu cleme   | buc    | 1,000  | 55,00     | 55,00            |
| 30 | RpEM24A     | Marcarea cablului   | buc    | 1,000  | 13,20     | 13,20            |
| 31 | 08-02-405-3 | Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 70 mm2                                   | 100 m  | 1,000  | 2 923,50  | 2 923,50         |

| 1  | 2       | 3  | 4        | 5       | 6      | 7                              |
|----|---------|--|----------|---------|--------|--------------------------------|
| 32 | RpEJ08F | Gauri de cuie intrun parete din piatra sau beton armat de 5x300 cmp  | m        | 1,000   | 27,50  | 27,50                          |
| 33 | RpEM20A | Masurarea rezistentei cablului   | buc      | 1,000   | 44,00  | 44,00                          |
|    |         | <i>Total</i>   | lei      |         |        | 17 788,45                      |
|    |         | <i>Fond social</i>   | 24,00 %  |         |        | 3 464,47                       |
|    |         | <i>Total</i>   | 100,00 + |         |        | 21 252,92                      |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>  | 10,00 %  |         |        | 233,54                         |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>   | 76,00 %  |         |        | 10 970,83                      |
|    |         | <i>Beneficiu de de viz</i>   | 6,00 %   |         |        | 1 947,44                       |
|    |         | <i>Total</i>   | 100,00 + |         |        | 34 404,73                      |
|    |         | <b>Total Montarea retele electrice<br/>Dulap<br/>Inclusiv salariu</b>  |          |         |        | <b>34 404,73<br/>14 435,30</b> |
|    |         | <b>3. Iluminat de semnalizare</b>  |          |         |        |                                |
| 34 | RpEF17A | Montarea lampii de semnalizare - culoarea galbena de tip led cu inscriptia/simbol "X-ray" pe baza de pelicula oracal sau tehnologie similara | buc      | 2,000   | 324,49 | 648,98                         |
| 35 | RpEF17A | Montarea lampii de semnalizare - culoarea rosie de tip led cu inscriptia/simbol "STOP" pe baza de pelicula oracal sau tehnologie similara    | buc      | 2,000   | 324,49 | 648,98                         |
| 36 | RpEE15D | Montarea intrerupatoarelor - ielectronice de pozitie usii (inchisa/deschisa) 220V  | buc      | 2,000   | 136,00 | 272,00                         |
| 37 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica,cupru 2x0.75mm PVC  | m        | 100,000 | 31,75  | 3 175,40                       |
|    |         | <i>Total</i>   | lei      |         |        | 4 745,36                       |
|    |         | <i>Fond social</i>   | 24,00 %  |         |        | 286,70                         |
|    |         | <i>Total</i>   | 100,00 + |         |        | 5 032,06                       |
|    |         | <i>Transportarae materialelor</i>  | 10,00 %  |         |        | 355,08                         |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>   | 76,00 %  |         |        | 907,90                         |
|    |         | <i>Beneficiu de de viz</i>   | 6,00 %   |         |        | 377,69                         |

| 1  | 2      | 3   | 4        | 5      | 6      | 7                            |
|----|--------|---|----------|--------|--------|------------------------------|
|    |        | <i>Total</i>  | 100,00 + |        |        | 6 672,73                     |
|    |        | <b>Total Iluminat de semnalizare<br/>Inclusiv salariu</b>   |          |        |        | <b>6 672,73<br/>1 194,60</b> |
|    |        | <b>4. Lucrari de constructie</b>  |          |        |        |                              |
| 38 | CG05A1 | Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet   | m2       | 4,000  | 815,14 | 3 260,58                     |
| 39 | CG07A  | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului  | m2       | 67,000 | 17,75  | 1 189,25                     |
| 40 | CG07C  | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi  | m2       | 67,000 | 110,75 | 7 420,25                     |
| 41 | IzF15E | Captuseli fonoabsorbante executate cu placi din vata minerala lipite pe foi de aluminiu densitatea 35kg/m3 grosimea 100 mm, pe schelet de lemn protejate cu pinza hesian speciala si cu placi din fibre de lemn dure, melaminate, perforate, aplicate la tavane | m2       | 9,500  | 262,18 | 2 490,69                     |
| 42 | IzF15E | Captuseli fonoabsorbante executate cu placi din vata minerala lipite pe foi de aluminiu densitatea 35kg/m3 grosimea 100 mm, pe schelet de lemn protejate cu pinza hesian speciala si cu placi din fibre de lemn dure, melaminate, perforate, aplicate la pereti | m2       | 33,000 | 261,93 | 8 643,69                     |
| 43 | IzF15D | Captuseli fonoabsorbante la usi executate cu placi din vata minerala lipite pe folii de aluminiu densitatea 35kg/m3 grosimea 100mm, pe schelet de lemn protejate cu pinza hesian speciala si cu placi din fibre de lemn dure, melaminate, perforate             | m2       | 4,000  | 253,77 | 1 015,08                     |
| 44 | IzF15C | Captuseli fonoabsorbante la pereti si tavane executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice, material   | m2       | 46,500 | 524,25 | 24 377,62                    |

| 1  | 2       | 3  | 4   | 5        | 6        | 7          |
|----|---------|--|-----|----------|----------|------------|
|    |         | absorbat autoadeziv cu strat adeziv abosrbtia sunetului 1600Hz 24% dimensiunile folii 0.75x1.0 m , prinse cu accesorii metalice pe suport de lemn  |     |          |          |            |
| 45 | IzF53A  | Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat fonoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 100 mm, intr-un strat  | m2  | 9,500    | 208,48   | 1 980,53   |
| 46 | CG48A   | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 10 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului   | m2  | 9,500    | 409,11   | 3 886,57   |
| 47 | RpCO44F | Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, la ziduri mai groase de o jumătate de caramida, executate din cherestea de rasinoase montat captseli din PFL tip CIL-PIPERA  | m2  | 46,500   | 506,35   | 23 545,30  |
| 48 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cantitatea 2 buc | m2  | 4,000    | 4 327,35 | 17 309,40  |
| 49 | CF59A   | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie  | m2  | 26,000   | 1 015,06 | 26 391,67  |
|    |         | <i>Total</i>   | lei |          |          | 121 510,63 |
|    |         | <i>Fond social</i>   |     | 24,00 %  |          | 3 961,48   |
|    |         | <i>Total</i>   |     | 100,00 + |          | 125 472,11 |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>  |     | 10,00 %  |          | 10 433,86  |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>   |     | 14,50 %  |          | 19 706,36  |
|    |         | <i>Beneficiu de deviz</i>  |     | 6,00 %   |          | 9 336,74   |
|    |         | <i>Total</i>   |     | 100,00 + |          | 164 949,07 |

| 1 | 2 | 3  | 4 | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|--|---|---|---|---------------------------------|
|   |   | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>164 949,07<br/>16 506,16</b> |

|  |  |  |         |                   |
|--|--|--|---------|-------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 231 093,93        |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 46 218,79         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>277 312,72</b> |

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Lucrari de ajustare a retelelor inginiesti pentru conectarea tomografului a IMSP IMU

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 277 312,72 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |               |                               |      |         |       |           |
|-----|---------------|-------------------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.  | 1             | Muncitor                      | h-om | 223,300 | 55,00 | 12 281,50 |
| 2.  | 7124010010700 | Dulgher                       | h-om | 32,355  | 55,00 | 1 779,52  |
| 3.  | 7132040012700 | Parchetar                     | h-om | 95,850  | 55,00 | 5 271,75  |
| 4.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug             | h-om | 17,935  | 55,00 | 986,43    |
| 5.  | 7134050013250 | Izolator                      | h-om | 0,665   | 55,00 | 36,58     |
| 6.  | 7137010011510 | Electromontor                 | h-om | 38,660  | 55,00 | 2 126,30  |
| 7.  | 7137010011520 | Electrician in constructii    | h-om | 22,220  | 55,00 | 1 222,10  |
| 8.  | 7212030022700 | Sudor                         | h-om | 0,760   | 55,00 | 41,80     |
| 9.  | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 14,160  | 55,00 | 778,80    |
| 10. | 7422010060100 | Timplar                       | h-om | 67,890  | 55,00 | 3 733,95  |

|     |               |                       |      |        |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,200  | 55,00 | 121,00           |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 14,425 | 55,00 | 793,37           |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 53,872 | 55,00 | 2 962,96         |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>32 136,06</b> |

**Materiale:**

|     |                 |   |     |         |          |           |
|-----|-----------------|---|-----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1011924         | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                   | kg  | 34,900  | 66,00    | 2 303,40  |
| 2.  | 1019852         | Vopsea  | kg  | 0,400   | 80,00    | 32,00     |
| 3.  | 1111000100020   | Intrerupator  | buc | 2,000   | 55,00    | 110,00    |
| 4.  | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm               | m3  | 0,020   | 550,00   | 11,00     |
| 5.  | 1711317306661   | Bumbac de sters   | kg  | 0,010   | 20,00    | 0,20      |
| 6.  | 2010102915000   | Scinduri fag neabur. cls. A - E                                 | m3  | 0,026   | 4 700,00 | 122,20    |
| 7.  | 2010102918781   | Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m              | m3  | 0,111   | 4 700,00 | 521,70    |
| 8.  | 2020142925125   | Placa PFL dura de 12 mm   | m3  | 3,860   | 4 700,00 | 18 142,00 |
| 9.  | 2030122940260   | Parchet   | m2  | 3,636   | 700,00   | 2 545,20  |
| 10. | 2030122945152   | Frizuri de parchet  | m2  | 0,606   | 500,00   | 303,00    |
| 11. | 2051142950700   | Dibluri   | buc | 4,000   | 2,00     | 8,00      |
| 12. | 20511429507111  | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 39,195  | 1,35     | 52,91     |
| 13. | 2051142950716   | Diblu din lemn  | buc | 283,000 | 0,70     | 198,10    |
| 14. | 2320166105802   | Palux solutie   | kg  | 23,450  | 120,00   | 2 814,00  |
| 15. | 2320166200729   | Parchetin   | l   | 3,350   | 45,00    | 150,75    |
| 16. | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                       | kg  | 2,800   | 95,00    | 266,00    |
| 17. | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"  | kg  | 2,286   | 33,00    | 75,44     |
| 18. | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                       | kg  | 7,081   | 7,10     | 50,28     |
| 19. | 2451427308669   | Ceara parchet   | kg  | 3,350   | 200,00   | 670,00    |
| 20. | 2462106109925   | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                    | kg  | 2,626   | 30,00    | 78,78     |
| 21. | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm    | m   | 1,000   | 5,00     | 5,00      |
| 22. | 2513206621602   | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                   | m   | 19,793  | 3,00     | 59,38     |
| 23. | 2521302602900   | Placi termoizolante   | m2  | 26,914  | 150,00   | 4 037,10  |
| 24. | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                 | m   | 61,405  | 5,50     | 337,73    |
| 25. | 2524217304418   | Banda din polietilena flexibila                                 | m2  | 0,252   | 200,00   | 50,40     |
| 26. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                   | kg  | 5,600   | 2,50     | 14,00     |
| 27. | 26511221004022  | Ciment M-400  | kg  | 43,605  | 2,50     | 109,01    |
| 28. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                  | kg  | 0,200   | 2,80     | 0,56      |
| 29. | 2661126408701   | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor        | buc | 20,000  | 20,00    | 400,00    |
| 30. | 2662102701000-1 | Placi ghips-carton Safeboard                                    | m2  | 27,436  | 658,67   | 18 071,27 |
| 31. | 2663102100000   | Beton   | m3  | 1,967   | 1 550,00 | 3 048,85  |
| 32. | 2670112204002-1 | Placi extrudate de polistiren, grosime 100 mm                   | m2  | 9,835   | 195,00   | 1 917,83  |
| 33. | 2670112204050-1 | Placi fonoabsorbante autoadezive cu starat adeziv               | m2  | 46,965  | 500,00   | 23 482,50 |
| 34. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                               | buc | 2,000   | 5,00     | 10,00     |
| 35. | 2682132600490   | Pinza hesian (din celofibra)                                    | m   | 52,850  | 15,00    | 792,75    |
| 36. | 2682162611370-1 | Placi vata minerala densitatea 35kg/m3 grosimea 100mm           | m2  | 47,430  | 175,00   | 8 300,25  |
| 37. | 2710703520284   | Profil de ghidaj  | m   | 19,206  | 15,00    | 288,09    |
| 38. | 2710703520285   | Profil de suport  | m   | 57,486  | 13,00    | 747,32    |
| 39. | 2734113805425   | Sirma din otel moale, zincata D=3 mm                            | kg  | 10,840  | 22,00    | 238,48    |
| 40. | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                                     | kg  | 50,000  | 22,00    | 1 100,00  |
| 41. | 2811236311006   | Doze de ramificatie   | buc | 25,000  | 15,00    | 375,00    |
| 42. | 2812106306000-1 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - 2 buc   | m2  | 4,000   | 4 000,00 | 16 000,00 |
| 43. | 2872122005458   | Plasa de otel sudata  | kg  | 9,593   | 22,00    | 211,05    |
| 44. | 2873122000752   | Piese inglobate   | kg  | 0,504   | 22,00    | 11,09     |
| 45. | 2873145886954   | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111                         | kg  | 1,840   | 35,00    | 64,40     |
| 46. | 2873155900800   | Electrozi de sudura   | kg  | 0,560   | 66,00    | 36,96     |

|                                       |                 |   |         |         |          |                   |
|---------------------------------------|-----------------|---|---------|---------|----------|-------------------|
| 47.                                   | 2874115833871   | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                            | buc     | 337,338 | 0,25     | 84,33             |
| 48.                                   | 2874115836492   | Surub cap bombat 5 x 60                                       | buc     | 8,000   | 2,00     | 16,00             |
| 49.                                   | 2874115836753   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm          | buc     | 596,500 | 0,50     | 298,25            |
| 50.                                   | 2874115836911   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama | buc     | 4,000   | 0,70     | 2,80              |
| 51.                                   | 2874145886928   | Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111                          | kg      | 2,790   | 45,00    | 125,55            |
| 52.                                   | 3130134817404-1 | Cablu de energie PVC 2x0.75mm                                 | m       | 102,000 | 5,20     | 530,40            |
| 53.                                   | 3150145100282   | Lampa de semnalizare  | buc     | 4,000   | 250,00   | 1 000,00          |
| 54.                                   | 4011106202741   | Energie electrica   | kw      | 1,120   | 3,00     | 3,36              |
| 55.                                   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                 | m3      | 0,004   | 20,00    | 0,08              |
| 56.                                   | cab             | Cablu VVGng LS 4x50mm2  | m       | 25,000  | 508,30   | 12 707,50         |
| 57.                                   | ff1             | Fir ПБ 1x1.5 mm2  | m       | 20,000  | 3,00     | 60,00             |
| 58.                                   | ff2             | Fir ПБ 3 1x50 mm2   | m       | 2,000   | 82,33    | 164,66            |
| 59.                                   | hmmm1           | Homut 5x200mm   | 100 buc | 2,000   | 49,00    | 98,00             |
| 60.                                   | in1             | Jgheab metalic pentru cablu 100x100x1300mm                    | m       | 9,000   | 50,00    | 450,00            |
| 61.                                   | mf1             | Mufa de conexiune СТГ(П), 1,0kV, 4x25/50                      | buc     | 2,000   | 397,50   | 795,00            |
| 62.                                   | mf10            | Intrerupator cu pirghie BP32-31, 250A                         | buc     | 1,000   | 1 183,00 | 1 183,00          |
| 63.                                   | mf11            | Automat BA47-29M, 1P, 10A, °C°                                | buc     | 1,000   | 30,00    | 30,00             |
| 64.                                   | mf12            | Automat BA47-29M, 1P, 16A, °C°                                | buc     | 1,000   | 30,00    | 30,00             |
| 65.                                   | mf2             | Dulap montat pe perete ПМПИ-5-0-36 УХЛ3, IP31                 | buc     | 1,000   | 2 008,00 | 2 008,00          |
| 66.                                   | mf3             | Contactator ПМПИ-3500, 250 A                                  | buc     | 1,000   | 170,00   | 170,00            |
| 67.                                   | mf4             | Releu ATM10   | buc     | 1,000   | 1 000,00 | 1 000,00          |
| 68.                                   | mf5             | Releu РТИ-1312  | buc     | 1,000   | 162,00   | 162,00            |
| 69.                                   | mf6             | Comutator 10A 3P  | buc     | 1,000   | 223,00   | 223,00            |
| 70.                                   | mf7             | Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe                      | buc     | 2,000   | 150,00   | 300,00            |
| 71.                                   | mf8             | DIN-Sina zincata L=600 mm                                     | buc     | 2,000   | 25,00    | 50,00             |
| 72.                                   | mf9             | Automat BA88-35, 3P, 200A cu micropratesor 211                | buc     | 1,000   | 1 863,00 | 1 863,00          |
| 73.                                   | papc            | Papuc de cablu cu 50mm  | buc     | 24,000  | 16,50    | 396,00            |
| 74.                                   | stv             | Stabilizator echivalent RESANTA C2000 2000 W 220 - 240 V      | buc     | 2,000   | 1 540,00 | 3 080,00          |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                 |   |         |         |          | <b>134 994,91</b> |

#### Utilaje de constructii:

|                                     |               |   |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 40,710 | 25,00  | 1 017,75        |
| 2.                                  | 2940340004215 | Masini pentru lucrari de finisare cu beton                            | h-ut | 0,390  | 25,00  | 9,75            |
| 3.                                  | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht)   | h-ut | 23,250 | 25,00  | 581,25          |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                           | h-ut | 0,286  | 30,00  | 8,58            |
| 5.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial  | h-ut | 0,019  | 25,00  | 0,47            |
| 6.                                  | 2952270003103 | Vibrator  | h-ut | 0,192  | 200,00 | 38,40           |
| 7.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 1,097  | 25,00  | 27,43           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |   |      |        |        | <b>1 683,63</b> |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 231 093,93 |
| TVA   | 20,00 % | 46 218,79  |

**Total deviz:**

**277 312,72**

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, nume, prenumele)



**Obiect** Lucrari de ajustare a retelelor inginiesti  
pentru conectarea tomografului a IMSP IMU

**Investitor** IMSP Institutul de Medicina  
Urgenta

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M.    | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|--------|-----------------------------|--|---------|--|----------------------|----------|
|        |                             |  |         |  | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1      | 2                           | 3  | 4       | 5                                      | 6                    | 7        |
|        |                             | <b>1. Utilaj</b>   |         |  |                      |          |
| 1      | hm1                         | Homut 5x200 mm neilon Blec   | 100 buc |  |                      | 49,00    |
|        | hmmm1                       | Homut 5x200mm  | 100 buc | 1,0000                                 | 49,00                | 49,00    |
| 2      | jpg                         | Jgheab metalic inox 100x100x1300mm   | m       |  |                      | 50,00    |
|        | in1                         | Jgheab metalic pentru cablu 100x100x1300mm   | m       | 1,0000                                 | 50,00                | 50,00    |
| 3      | pap                         | Papuc de cablu 50mm  | buc     |  |                      | 16,50    |
|        | papc                        | Papuc de cablu cu 50mm   | buc     | 1,0000                                 | 16,50                | 16,50    |
| 4      | cab                         | Cablu БВГНГ (А) -LST 4x50mm2   | m       |  |                      | 508,30   |
|        | cab                         | Cablu VVGng LS 4x50mm2   | m       | 1,0000                                 | 508,30               | 508,30   |
| 5      | muf                         | Mufa de conexiune СТТ(ТН) 1,0 kV 4x25/50   | buc     |  |                      | 397,50   |
|        | mf1                         | Mufa de conexiune СТТ(ТН), 1,0kV, 4x25/50  | buc     | 1,0000                                 | 397,50               | 397,50   |
| 6      | muf1                        | Dulap montat pe perete ЦМПИ-5-0-36 УХЛ3 IP31   | buc     |  |                      | 2 008,00 |
|        | mf2                         | Dulap montat pe perete ЦМПИ-5-0-36 УХЛ3, IP31  | buc     | 1,0000                                 | 2 008,00             | 2 008,00 |
| 7      | muf2                        | Contactator ПМЛ-3500, 250А   | buc     |  |                      | 170,00   |
|        | mf3                         | Contactator ПМЛ-3500, 250 А  | buc     | 1,0000                                 | 170,00               | 170,00   |
| 8      | muf3                        | Releu RTM10  | buc     |  |                      | 1 000,00 |
|        | mf4                         | Releu ATM10  | buc     | 1,0000                                 | 1 000,00             | 1 000,00 |
| 9      | muf4                        | Releu РТИ-1312   | buc     |  |                      | 162,00   |
|        | mf5                         | Releu РТИ-1312   | buc     | 1,0000                                 | 162,00               | 162,00   |
| 10     | muf5                        | Comutator 10А 3P   | buc     |  |                      | 223,00   |
|        | mf6                         | Comutator 10А 3P   | buc     | 1,0000                                 | 223,00               | 223,00   |
| 11     | muf6                        | Sina N de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe   | buc     |  |                      | 150,00   |
|        | mf7                         | Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe   | buc     | 1,0000                                 | 150,00               | 150,00   |
| 12     | muf7                        | DIN-Sina zincata L=600 mm  | buc     |  |                      | 25,00    |
|        | mf8                         | DIN-Sina zincata L=600 mm  | buc     | 1,0000                                 | 25,00                | 25,00    |
| 13     | muf8                        | Automat BA88-35, 3P, 250A  | buc     |  |                      | 1 863,00 |
|        | mf9                         | Automat BA88-35, 3P, 200A cu micropratesor 211   | buc     | 1,0000                                 | 1 863,00             | 1 863,00 |
| 14     | muf9                        | Intrerupator cu pirghie BP32-31, 250A  | buc     |  |                      | 1 183,00 |
|        | mf10                        | Intrerupator cu pirghie BP32-31, 250A  | buc     | 1,0000                                 | 1 183,00             | 1 183,00 |
| 15     | muf10                       | Automat VA47-29M, 1P, 10A, C   | buc     |  |                      | 30,00    |
|        | mf11                        | Automat BA47-29M, 1P, 10A, °C°   | buc     | 1,0000                                 | 30,00                | 30,00    |
| 16     | muf11                       | Automat VA47-29M, 1P, 16A, C   | buc     |  |                      | 30,00    |
|        | mf12                        | Automat BA47-29M, 1P, 16A, °C°   | buc     | 1,0000                                 | 30,00                | 30,00    |
| 17     | fir1                        | Fir ПБ 1x1,5 mm2   | m       |  |                      | 3,00     |
|        | ff1                         | Fir ПБ 1x1.5 mm2   | m       | 1,0000                                 | 3,00                 | 3,00     |
| 18     | fir2                        | Fir ПБ3 1x50 mm2   | m       |  |                      | 82,33    |
|        | ff2                         | Fir ПБ3 1x50 mm2   | m       | 1,0000                                 | 82,33                | 82,33    |
| 19     | stav                        | Stabilizator Resanta 2000W/220-260   | buc     |  |                      | 1 540,00 |
|        | stv                         | Stabilizator echivalent RESANTA C2000 2000 W 220 - 240 V   | buc     | 1,0000                                 | 1 540,00             | 1 540,00 |
|        |                             | <b>2. Montarea retele electrice Dulap</b>  |         |  |                      |          |
| 20     | RpEQ07A                     | Accesul  | h-om    |  |                      | 55,00    |
|        | 7137010011510               | Electromontor  | h-om    | 1,0000                                 | 55,00                | 55,00    |
| 21     | RpEP06A                     | Inlocuirea conductoarelor la comutatia secundara   | buc     |  |                      | 11,00    |
|        | 7137010011510               | Electromontor  | h-om    | 0,2000                                 | 55,00                | 11,00    |
| 22     | RpEP01A                     | Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)   | buc     |  |                      | 1 485,00 |
|        | 7137010011510               | Electromontor  | h-om    | 27,0000                                | 55,00                | 1 485,00 |
| 23     | 08-01-026-4                 | Instalatii complete de distributie 6-10 kV: dulap de montare exterioara cu intreruptor fara coridor de deservire | buc     |  |                      | 1 868,55 |

| 1  | 2             | 3   | 4      | 5        | 6      | 7         |
|----|---------------|---|--------|----------|--------|-----------|
|    | 1             | Muncitor  | h-om   | 31,7000  | 55,00  | 1 743,50  |
|    | 1011924       | Electrozi 242A, diametru 4 mm   | kg     | 0,8000   | 66,00  | 52,80     |
|    | 1019852       | Vopsea  | kg     | 0,3000   | 80,00  | 24,00     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)   | h-ut   | 1,9300   | 25,00  | 48,25     |
| 24 | RpEP08A       | Montarea intrerupatorului in punct de alimentare  | 10 buc |          |        | 46,20     |
|    | 7137010011510 | Electromontor   | h-om   | 0,8400   | 55,00  | 46,20     |
| 25 | 08-02-153-1   | Cutie cu suport si polite pentru pozarea cablurilor, pina la 35 kV  | 100 m  |          |        | 10 842,60 |
|    | 1             | Muncitor  | h-om   | 145,0000 | 55,00  | 7 975,00  |
|    | 1011924       | Electrozi 242A, diametru 4 mm   | kg     | 31,1000  | 66,00  | 2 052,60  |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)   | h-ut   | 32,6000  | 25,00  | 815,00    |
| 26 | RpEM03A       | Executarea mansonului terminal de tip "AABIU", "AASvU"  | buc    |          |        | 319,00    |
|    | 7137010011510 | Electromontor   | h-om   | 5,8000   | 55,00  | 319,00    |
| 27 | RpEM19A       | Fazarea cablului  | buc    |          |        | 88,00     |
|    | 7137010011510 | Electromontor   | h-om   | 1,6000   | 55,00  | 88,00     |
| 28 | RpEP18A       | Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare   | buc    |          |        | 9,90      |
|    | 7137010011510 | Electromontor   | h-om   | 0,1800   | 55,00  | 9,90      |
| 29 | RpEM06A       | Conectarea cablului in cutia cu cleme   | buc    |          |        | 55,00     |
|    | 7137010011510 | Electromontor   | h-om   | 1,0000   | 55,00  | 55,00     |
| 30 | RpEM24A       | Marcarea cablului   | buc    |          |        | 13,20     |
|    | 7137010011510 | Electromontor   | h-om   | 0,2400   | 55,00  | 13,20     |
| 31 | 08-02-405-3   | Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 70 mm2   | 100 m  |          |        | 2 923,50  |
|    | 1             | Muncitor  | h-om   | 46,6000  | 55,00  | 2 563,00  |
|    | 1011924       | Electrozi 242A, diametru 4 mm   | kg     | 3,0000   | 66,00  | 198,00    |
|    | 1019852       | Vopsea  | kg     | 0,1000   | 80,00  | 8,00      |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)   | h-ut   | 6,1800   | 25,00  | 154,50    |
| 32 | RpEJ08F       | Gauri de cuie intrun parete din piatra sau beton armat de 5x300 cmp   | m      |          |        | 27,50     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om   | 0,5000   | 55,00  | 27,50     |
| 33 | RpEM20A       | Masurarea rezistentei cablului  | buc    |          |        | 44,00     |
|    | 7137010011510 | Electromontor   | h-om   | 0,8000   | 55,00  | 44,00     |
|    |               | <b>3. Iluminat de semnalizare</b>   |        |          |        |           |
| 34 | RpEF17A       | Montarea lampii de semnalizare -culoarea galbena de tip led cu inscriptia/simbol "X-ray" pe baza de pelicula oracal sau tehnologie similara | buc    |          |        | 324,49    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om   | 1,2200   | 55,00  | 67,10     |
|    | 3150145100282 | Lampa de semnalizare  | buc    | 1,0000   | 250,00 | 250,00    |
|    | 2051142950700 | Dibluri   | buc    | 1,0000   | 2,00   | 2,00      |
|    | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm  | m      | 0,2500   | 5,00   | 1,25      |
|    | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60   | buc    | 2,0000   | 2,00   | 4,00      |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A  | kg     | 0,0500   | 2,80   | 0,14      |
| 35 | RpEF17A       | Montarea lampii de semnalizare -culoarea rosie de tip led cu inscriptia/simbol "STOP" pe baza de pelicula oracal sau tehnologie similara    | buc    |          |        | 324,49    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om   | 1,2200   | 55,00  | 67,10     |
|    | 3150145100282 | Lampa de semnalizare  | buc    | 1,0000   | 250,00 | 250,00    |
|    | 2051142950700 | Dibluri   | buc    | 1,0000   | 2,00   | 2,00      |
|    | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm  | m      | 0,2500   | 5,00   | 1,25      |
|    | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60   | buc    | 2,0000   | 2,00   | 4,00      |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A  | kg     | 0,0500   | 2,80   | 0,14      |
| 36 | RpEE15D       | Montarea intrerupatoarelor -ielectronice de pozitie usii (inchisa/deschisa) 220V  | buc    |          |        | 136,00    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om   | 1,4200   | 55,00  | 78,10     |
|    | 1111000100020 | Intrerupator  | buc    | 1,0000   | 55,00  | 55,00     |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn  | buc    | 2,0000   | 0,70   | 1,40      |
|    | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama   | buc    | 2,0000   | 0,70   | 1,40      |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg     | 0,0050   | 20,00  | 0,10      |
| 37 | RpED01A       | Montarea cablurilor pentru energie electrica,cupru 2x0.75mm PVC   | m      |          |        | 31,75     |

| 1  | 2               | 3   | 4    | 5       | 6        | 7      |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|--------|
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii  | h-om | 0,1400  | 55,00    | 7,70   |
|    | 3130134817404-1 | Cablu de energie PVC 2x0.75mm   | m    | 1,0200  | 5,20     | 5,30   |
|    | 2811236309901   | Confectii metalice de linii   | kg   | 0,5000  | 22,00    | 11,00  |
|    | 2661126408701   | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor  | buc  | 0,2000  | 20,00    | 4,00   |
|    | 2811236311006   | Doze de ramificatie   | buc  | 0,2500  | 15,00    | 3,75   |
|    |                 | <b>4. Lucrari de constructie</b>  |      |         |          |        |
| 38 | CG05A1          | Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet   | m2   |         |          | 815,14 |
|    | 7132040012700   | Parchetar   | h-om | 1,3500  | 55,00    | 74,25  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500  | 55,00    | 8,25   |
|    | 2030122940260   | Parchet   | m2   | 0,9000  | 700,00   | 636,30 |
|    | 2030122945152   | Frizuri de parchet  | m2   | 0,1500  | 500,00   | 75,75  |
|    | 2462106109925   | Aracet dp 50 mich NI 1345-64  | kg   | 0,6500  | 30,00    | 19,70  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0300  | 30,00    | 0,90   |
| 39 | CG07A           | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului  | m2   |         |          | 17,75  |
|    | 7132040012700   | Parchetar   | h-om | 0,1000  | 55,00    | 5,50   |
|    | 2451427308669   | Ceara parchet   | kg   | 0,0500  | 200,00   | 10,00  |
|    | 2320166200729   | Parchetin   | l    | 0,0500  | 45,00    | 2,25   |
| 40 | CG07C           | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi  | m2   |         |          | 110,75 |
|    | 7132040012700   | Parchetar   | h-om | 1,2500  | 55,00    | 68,75  |
|    | 2320166105802   | Palux solutie   | kg   | 0,3500  | 120,00   | 42,00  |
| 41 | IzF15E          | Captuseli fonoabsorbante executate cu placi din vata minerala lipite pe foi de luminiu densitatea 35kg/m3 grosimea 100 mm, pe schelet de lemn protejate cu pinza hesian speciala si cu placi din fibre de lemn dure, melaminate, perforate, aplicate la tavane  | m2   |         |          | 262,18 |
|    | 7124010010700   | Dulgher   | h-om | 0,3200  | 55,00    | 17,60  |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug   | h-om | 0,3900  | 55,00    | 21,45  |
|    | 2682162611370-1 | Placi vata minerala densitatea 35kg/m3 grosimea 100mm   | m2   | 1,0200  | 175,00   | 178,50 |
|    | 2010102915000   | Scinduri fag neabur. cls. A - E   | m3   | 0,0006  | 4 700,00 | 2,97   |
|    | 2010102918781   | Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m  | m3   | 0,0024  | 4 700,00 | 11,38  |
|    | 2734113805425   | Sirma din otel moale, zincata D=3 mm  | kg   | 0,2400  | 22,00    | 5,28   |
|    | 2874115836753   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm  | buc  | 13,0000 | 0,50     | 6,50   |
|    | 2873145886954   | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111   | kg   | 0,0400  | 35,00    | 1,40   |
|    | 2682132600490   | Pinza hesian (din celofibra)  | m    | 1,1400  | 15,00    | 17,10  |
| 42 | IzF15E          | Captuseli fonoabsorbante executate cu placi din vata minerala lipite pe foi de aluminiu densitatea 35kg/m3 grosimea 100 mm, pe schelet de lemn protejate cu pinza hesian speciala si cu placi din fibre de lemn dure, melaminate, perforate, aplicate la pereti | m2   |         |          | 261,93 |
|    | 7124010010700   | Dulgher   | h-om | 0,3200  | 55,00    | 17,60  |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug   | h-om | 0,3900  | 55,00    | 21,45  |
|    | 2682162611370-1 | Placi vata minerala densitatea 35kg/m3 grosimea 100mm   | m2   | 1,0200  | 175,00   | 178,50 |
|    | 2010102915000   | Scinduri fag neabur. cls. A - E   | m3   | 0,0006  | 4 700,00 | 2,85   |
|    | 2010102918781   | Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m  | m3   | 0,0024  | 4 700,00 | 11,25  |
|    | 2734113805425   | Sirma din otel moale, zincata D=3 mm  | kg   | 0,2400  | 22,00    | 5,28   |
|    | 2874115836753   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm  | buc  | 13,0000 | 0,50     | 6,50   |
|    | 2873145886954   | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111   | kg   | 0,0400  | 35,00    | 1,40   |
|    | 2682132600490   | Pinza hesian (din celofibra)  | m    | 1,1400  | 15,00    | 17,10  |
| 43 | IzF15D          | Captuseli fonoabsorbante la usi executate cu placi din vata minerala lipite pe folii de aluminiu densitatea 35kg/m3 grosimea 100mm, pe schelet de lemn protejate cu pinza hesian speciala si cu placi din fibre de lemn dure, melaminate, perforate             | m2   |         |          | 253,77 |
|    | 7124010010700   | Dulgher   | h-om | 0,3500  | 55,00    | 19,25  |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug   | h-om | 0,3400  | 55,00    | 18,70  |

| 1  | 2               | 3   | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|----------|
|    | 2682162611370-1 | Placi vata minerala densitatea 35kg/m3 grosimea 100mm   | m2   | 1,0200  | 175,00   | 178,50   |
|    | 2010102918781   | Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m  | m3   | 0,0023  | 4 700,00 | 10,57    |
|    | 2734113805425   | Sirma din otel moale, zincata D=3 mm  | kg   | 0,1600  | 22,00    | 3,52     |
|    | 2874115836753   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm  | buc  | 11,0000 | 0,50     | 5,50     |
|    | 2873145886954   | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111   | kg   | 0,0350  | 35,00    | 1,23     |
|    | 2682132600490   | Pinza hesian (din celofibra)  | m    | 1,1000  | 15,00    | 16,50    |
| 44 | IzF15C          | Captuseli fonoabsorbante la pereti si tavane executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice, material absorbat autoadeziv cu strat adeziv abosrbtia sunetului 1600Hz 24% dimensiunile folii 0.75x1.0 m , prinse cu accesorii metalice pe suport de lemn   | m2   |         |          | 524,25   |
|    | 7124010010700   | Dulgher   | h-om | 0,3500  | 55,00    | 19,25    |
|    | 2670112204050-1 | Placi fonoabsorbante autoadezive cu strat adeziv  | m2   | 1,0100  | 500,00   | 505,00   |
| 45 | IzF53A          | Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat fonoizolant din placi extrudate de polistiren inspuamat, grosime 100 mm, intr-un strat  | m2   |         |          | 208,48   |
|    | 7134050013250   | Izolator  | h-om | 0,0700  | 55,00    | 3,85     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 0,0500  | 55,00    | 2,75     |
|    | 2670112204002-1 | Placi extrudate de polistiren, grosime 100 mm   | m2   | 1,0200  | 195,00   | 201,88   |
| 46 | CG48A           | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 10 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului  | m2   |         |          | 409,11   |
|    | 9310060019930   | Muncitor  | h-om | 0,7800  | 55,00    | 42,90    |
|    | 2663102100000   | Beton   | m3   | 0,2030  | 1 550,00 | 320,93   |
|    | 2872122005458   | Plasa de otel sudata  | kg   | 0,9900  | 22,00    | 22,22    |
|    | 26511221004022  | Ciment M-400  | kg   | 4,5000  | 2,50     | 11,47    |
|    | 2873122000752   | Piese inglobate   | kg   | 0,0520  | 22,00    | 1,17     |
|    | 2524217304418   | Banda din polietilena flexibila   | m2   | 0,0260  | 200,00   | 5,31     |
|    | 2952270003103   | Vibrator  | h-ut | 0,0202  | 200,00   | 4,04     |
|    | 2940340004215   | Masini pentru lucrari de finisare cu beton  | h-ut | 0,0410  | 25,00    | 1,03     |
|    | 2952240005106   | Aspirator industrial  | h-ut | 0,0020  | 25,00    | 0,05     |
| 47 | RpCO44F         | Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, la ziduri mai groase de o jumătate de caramida, executate din cherestea de rasinoase montat captuseli din PFL tip CIL-PIPERA  | m2   |         |          | 506,35   |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 1,4600  | 55,00    | 80,30    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 0,3000  | 55,00    | 16,50    |
|    | 2020142925125   | Placa PFL dura de 12 mm   | m3   | 0,0830  | 4 700,00 | 390,15   |
|    | 2874145886928   | Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111  | kg   | 0,0600  | 45,00    | 2,70     |
|    | 2051142950716   | Diblu din lemn  | buc  | 6,0000  | 0,70     | 4,20     |
|    | 2940420007682   | Masina de timplarie (abricht)   | h-ut | 0,5000  | 25,00    | 12,50    |
| 48 | CK12A           | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cantitatea 2 buc | m2   |         |          | 4 327,35 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice   | h-om | 3,5400  | 55,00    | 194,70   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4000  | 55,00    | 22,00    |
|    | 7212030022700   | Sudor   | h-om | 0,1900  | 55,00    | 10,45    |
|    | 7124010010700   | Dulgher   | h-om | 0,2700  | 55,00    | 14,85    |
|    | 2812106306000-1 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - 2 buc   | m2   | 1,0000  | 4 000,00 | 4 000,00 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica   | kw   | 0,2800  | 3,00     | 0,84     |
|    | 2873155900800   | Electrozi de sudura   | kg   | 0,1400  | 66,00    | 9,24     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 1,4000  | 2,50     | 3,50     |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm   | m3   | 0,0050  | 550,00   | 2,75     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,5000  | 5,00     | 2,50     |
|    | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80   | kg   | 0,7000  | 95,00    | 66,50    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0010  | 20,00    | 0,02     |
| 49 | CF59A           | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie   | m2   |         |          | 1 015,06 |
|    | 9310060019930   | Muncitor  | h-om | 1,7870  | 55,00    | 98,28    |
|    | 2662102701000-1 | Placi ghips-carton Safeboard  | m2   | 1,0500  | 658,67   | 695,05   |
|    | 2710703520284   | Profil de ghidaj  | m    | 0,7350  | 15,00    | 11,08    |

| 1 | 2              | 3  | 4    | 5       | 6      | 7      |
|---|----------------|--|------|---------|--------|--------|
|   | 2710703520285  | Profil de suport   | m    | 2,2000  | 13,00  | 28,74  |
|   | 2521302602900  | Placi termoizolante  | m2   | 1,0300  | 150,00 | 155,27 |
|   | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                    | m    | 2,3500  | 5,50   | 12,99  |
|   | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                      | m    | 0,7575  | 3,00   | 2,28   |
|   | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                          | kg   | 0,2710  | 7,10   | 1,93   |
|   | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"   | kg   | 0,0875  | 33,00  | 2,90   |
|   | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea<br>profilurilor metalice | buc  | 1,5000  | 1,35   | 2,04   |
|   | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                 | buc  | 12,9100 | 0,25   | 3,24   |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                        | h-ut | 0,0064  | 30,00  | 0,19   |
|   | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica   | h-ut | 0,0422  | 25,00  | 1,05   |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Intelligent Instal SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.